
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.10.2022, 9/118489 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
30 сентября 2022 г. № 382 

О мере социальной поддержки 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2022 г. № 540 «О бесплатной перевозке обучающихся» Миорский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить меру социальной поддержки из средств районного бюджета, а также 
иных источников, не запрещенных законодательством, для обучающихся, осваивающих 
содержание общеобразовательных программ общего среднего и специального 
образования, в виде оплаты расходов по перевозке обучающихся к местам проведения 
образовательных мероприятий, экскурсий, физкультурно-оздоровительных, спортивно-
массовых, спортивных, культурных мероприятий и обратно. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  


